Skender Riza_; u
lind me 1930 ne Pejé,
Ketu e kreu JSilloren,
normalen né Prizren,
Jakultetin  filozofik-
degen e bistorisé né
Shkup, kurse studimet
pasuniversitare dbe
doktoraturén né Sara-
Jevé (1965)

Punoi mésues e pro-
fesor né Peje, pastaj dba mésim né degén e
Historisé té Fakultetit Filozofik té Prishtinés.
Pas vitit 1987, kur pushteti e nxori né pension,
punoi késhiltar né Drejtoriné e Pérgjitbsbme
té Arkivave Shtetrore té Qeveriseé Turke me seli
ne Stamboll. }

Deri tash, pos shumeé puni-meve shkencore e
profesionale né gjubé té nd_;sbme, botoi edbe
kéto libra: Rudarstvo Kosova i susednib kraje-
va (1968); Lidbja Shqiptare e Prizrenit né do-
kumente angleze (1877-1881) (1978); Kosova
gjate shekujve XV, XVI dbe XVII (1 982); Histo-
ria e pérgjitbsbme - Koba e Re (1453 - 4739)
(1985) (né arabisbi, Jordam 1991); quipfﬂfef
dbe serbét né Kosové (1991); Kosova dbe
shqgiptarét dje, sot dbe neser (1992).
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Prof. Dr. Skender Rizaj

KOSOVA, SHQIPTARET DHE TURQIT
DJE, SOT DHE NESER

KOSOVA, ALBANIANS AND TURKS
YESTERDAY ,TODAY AND TOMORROW

KOSOVA, ARNAVUTLARIN VE TURKLERIN
DUNU, BUGUNU VE YARINI
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THIRRJE!

Lusim adburuesit e Shkéncave dbe (€ Arteve Shqiptare gé 1é kené
mirésiné pér 1é ndibmuar financiarisht ndértimin e godinés sé
Akaclemisé dhe té botimit 1¢ Revistés si dbe 1¢ botimeve te veganta té
Saj.

AISHSHA

APPEAL!
We ask the adorers of Albanian Sciences and Arts to bave the kindness
(o belp financially the construction of the building of the Academy

and edition of its journal and of its special editions.
AAISA

DILEK!
Akademinin binasim kurmat, sitveli yaymlarmi ve diger
caligmalarnt negretmek igin , siz degerli obuyucularmizin ve

dostlaramzin maddi ve maneui yardunlan bekliyoruz.
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